
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Nguyenová Nhu Huyen  
 Vedoucí práce: Mgr. Jana Holubová  
 

Název práce: Péče o pacienta s CHOPN 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr.Petra Cvrčková , NIP  ETOILECZ a.s., 
petracvrckova@seznam.cz 

 

                                   konzultant   
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Studentka zvolila velmi aktuální, závažné, leč obtížné téma CHOPN.  
Z velké části se zabývá dalším závažným problémem, vzniku dekubitů u pacientů dlouhodobě upoutaných na 
lůžko, kterými jsou na našem pracovišti z větší části pacienti s CHOPN. Vznik dekubitu je považován za 
významný problém ošetřovatelské péče, výrazně komplikuje a prodlužuje hospitalizační dobu pacienta.  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

4 

 
 Rozsah použité literatury je dostačující. Studentka přistupovala ke zpracování problematiky aktivně, dbala 

odborných rad.  
 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 3 

 
 Teoretická část práce je z hlediska seznámení s problematikou chronické bronchopulmonální choroby 

vyčerpávající, kazuistika je plna faktických dat, která nelze upravovat .  
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 3 

 Práce je dostatečně obsáhlá.. Zpracování se bohužel nevyhnulo několika formulačním neobratnostem a 
„překlepům“, jinak neshledávám žádné další zásadní formální nedostatky.  

 

 
 

  Bo
dy

 
ce

lk
em

   

 
 14 



 
 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Zvolená problematika CHOPN je velice aktuální. Pacientů s touto chorobou 
stále přibývá. CHOPN patří v celosvětovém měřítku mezi významné příčiny 
chronické morbidity a mortality.  

 

 
Otázky k 
obhajobě: 

Jaké si myslíte, že jsou důvody narůstajícího počtu pacientů v dlouhodobé 
intenzivní péči?  

 

  Jaké jsou možnosti monitorování  výměny plynů u ventilovaného pacienta?  

    

     

 
 

   

 Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    
    
 

Návrh klasifikace práce:   

  Výborně   

 Datum: 3.8.2018  

    
 Podpis: MUDr.Cvrčková   
    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


